



デジタル 7ch
アナログ 12ch

2007年度決算説明会

(2008年3月期)

(計数資料)

2008年5月19日(月)

株式会社テレビ東京

(証券コード:9411)

www.tv-tokyo.co.jp

連結 損益計算書の概況

(百万円)

2006年度通期	放送		ライツ		消去又は全社	連結	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	金額	前年同期比
対外部顧客	108,170	3.5%	15,898	4.7%		124,069	3.6%
売上高比率	87.2%		12.8%				
セグメント間、振替	1,159	38.5%	574	73.8%	1,734		
売上高合計	109,330	3.8%	16,473	6.2%	1,734	124,069	3.6%
売上原価	75,446	8.8%	13,301	11.2%	1,198	87,548	8.7%
売上総利益	33,884	6.0%	3,171	10.5%	535	36,520	6.8%
販管費	30,247	0.4%	2,055	11.0%	228	32,074	0.1%
営業利益	3,637	35.9%	1,116	34.0%	307	4,446	37.3%
経常利益						4,797	31.4%
当期利益						2,440	45.4%

(百万円)

2007年度通期	放送		ライツ		消去又は全社	連結	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	金額	前年同期比
対外部顧客	104,290	3.6%	17,355	9.2%		121,645	2.0%
売上高比率	85.7%		14.3%				
セグメント間、振替	1,212	4.6%	362	37.0%	1,575		
売上高合計	105,502	3.5%	17,717	7.6%	1,575	121,645	2.0%
売上原価	74,450	1.3%	13,960	5.0%	959	87,451	0.1%
売上総利益	31,052	8.4%	3,756	18.4%	615	34,194	6.4%
販管費	29,306	3.1%	2,234	8.7%	387	31,152	2.9%
営業利益	1,746	52.0%	1,522	36.4%	227	3,041	31.6%
経常利益						2,819	41.2%
当期利益						1,055	56.7%

単体 損益計算書の概況

(百万円)

	06年度通期			07年度通期			前年比		
		放送	ライツ		放送	ライツ		放送	ライツ
売上高	111,200	98,227	12,972	110,184	96,746	13,438	0.9%	1.5%	3.6%
売上原価	77,886	67,554	10,332	78,453	68,206	10,247	0.7%	1.0%	0.8%
売上総利益	33,313	30,673	2,640	31,730	28,539	3,190	4.8%	7.0%	20.8%
販売費及び一般管理費	30,640			30,386			0.8%		
営業利益	2,673			1,343			49.7%		
経常利益	3,490			2,384			31.7%		
当期利益	1,948			1,529			21.5%		
原価計算前の営業費用									
番組制作費	43,419			42,911			1.2%		
代理店手数料	19,240	18,379	861	19,014	18,063	950	1.2%	1.7%	10.4%
人件費	11,267			11,618			3.1%		
減価償却費	2,128			2,413			13.4%		
設備投資額	2,119			2,365			11.6%		

単体 放送事業の概況

(百万円)

	06年度通期	構成比	07年度通期	構成比	前年同期比
T+S収入合計	91,688	82.5%	90,024	81.7%	1.8%
タイム収入(T)	63,484	57.1%	62,411	56.6%	1.7%
スポット収入(S)	28,204	25.4%	27,613	25.1%	2.1%
番組販売収入合計	4,599	4.1%	4,652	4.2%	1.2%
国内番販	4,210	3.8%	4,267	3.9%	1.3%
その他番販	388	0.3%	384	0.3%	1.0%
BS収入	1,939	1.7%	2,069	1.9%	6.7%
放送事業収入計	98,227	88.3%	96,746	87.8%	1.5%

単体 ライツ事業の概況

(百万円)

	06年度通期	構成比	07年度通期	構成比	前年同期比
ソフトライツ収入合計	10,520	9.5%	11,430	10.4%	8.7%
コンテンツ事業	8,679	7.8%	9,558	8.7%	10.1%
(アニメ)	7,640	3.9%	7,808	7.1%	2.2%
(ライツ一般)	489	3.5%	942	0.9%	92.6%
(IT事業)	548	0.5%	806	0.7%	46.9%
映像事業	1,841	1.7%	1,872	1.7%	1.7%
イベント収入	2,452	2.2%	2,007	1.8%	18.1%
ライツ事業収入計	12,972	11.7%	13,438	12.2%	3.6%

連結貸借対照表の概況

(百万円)

	06年度期末	07年度期末	増減	
資産	流動資産	45,441	46,639	2.6%
	固定資産	33,397	32,342	3.2%
	有形固定資産	16,347	16,247	0.6%
	無形固定資産	1,074	1,131	5.2%
	投資その他の資産	15,975	14,964	6.3%
	資産合計	78,839	78,982	0.2%
負債	流動負債	23,234	24,609	5.9%
	固定負債	4,075	3,430	15.8%
	負債合計	27,310	28,039	2.7%
純資産	株主資本	49,487	49,923	0.9%
	評価・換算差額等	1,237	74	94.0%
	少数株主持分	804	944	17.3%
	純資産合計	51,529	50,942	1.4%
	負債、純資産合計	78,839	78,982	0.2%

連結キャッシュフローの概況

(百万円)

	06年度期末	07年度期末
営業キャッシュフロー	4,599	3,059
投資キャッシュフロー	657	4,095
財務キャッシュフロー	7,516	954
現金および現金同等物	8,711	8,627

配当予想

	中間期末	期末	年間	予想配当性向
2007年度	15円	15円	30円	連結 58.7% 単体 40.5%
2008年度	(予想)15円	(予想)15円	(予想)30円	連結 34.4% 単体 44.2%

上期: 1株につき15円

下期: 1株につき15円

08年度も同様の水準を維持

安定的な配当(20円)の継続を前提に
業績向上分を反映(配当性向25%)

2008年度 連結業績予想(通期、半期、四半期)

(百万円)

	07年度 実績A	前年 同期比	08年度 見込B	前年 同期比	B-A
売上高	121,645	2.0%	126,854	4.3%	5,209
(放送)	105,502	3.5%	108,439	2.8%	2,937
(ライツ)	17,717	7.6%	20,057	13.2%	2,340
営業費用	118,604	0.9%	123,733	4.3%	5,129
(放送)	103,756	1.8%	106,768	2.9%	3,012
(ライツ)	16,195	5.5%	18,370	13.4%	2,175
営業利益	3,041	31.6%	3,120	2.6%	79
(放送)	1,746	52.0%	1,671	4.3%	75
(ライツ)	1,522	36.4%	1,687	10.8%	165
経常利益	2,819	41.2%	3,435	21.9%	616
当期純利益	1,055	56.7%	1,802	70.8%	747

(百万円)

	08 1Q 見込	前年 同期比	08 2Q 見込	前年 同期比	08上期 見込	前年 同期比	08 3Q 見込	前年 同期比	07 4Q 見込	前年 同期比	08下期 見込	前年 同期比
売上高	30,235	3.5%	31,012	11.6%	61,248	3.6%	32,268	4.2%	33,336	5.7%	65,606	4.9%
(放送)	26,368	3.7%	26,946	9.1%	53,314	2.4%	27,684	3.2%	27,440	3.2%	55,125	3.2%
(ライツ)	4,259	2.6%	4,467	30.1%	8,726	11.8%	4,995	10.0%	6,335	18.0%	11,331	14.4%
営業費用	30,052	0.4%	31,224	14.0%	61,276	6.9%	30,826	3.6%	31,630	0.4%	62,457	1.9%
(放送)	26,301	0.7%	27,498	12.1%	53,800	5.4%	26,479	2.2%	26,487	1.2%	52,968	0.4%
(ライツ)	4,082	7.5%	4,066	29.9%	8,149	17.6%	4,697	11.8%	5,522	9.0%	10,221	10.3%
営業利益	183	86.9%	211	-	27	-	1,442	19.1%	1,706	5898.3%	3,147	153.8%
(放送)	66	92.5%	552	-	486	-	1,204	31.9%	953	-	2,157	215.8%
(ライツ)	176	69.5%	400	32.6%	577	34.4%	297	12.2%	812	167.5%	1,110	72.9%
経常利益	288	81.1%	153	-	135	93.3%	1,536	22.0%	1,765	-	3,301	312.4%
当期純利益	192	76.4%	42	-	149	85.5%	766	13.8%	888	-	1,653	6006.6%

2008年度単体業績予想(通期、半期、四半期)

(百万円)

	07年度 実績A	前年同期比	08年度 見込B	前年同期比	B-A
売上高	110,184	0.9%	114,549	4.0%	4,365
営業利益	1,343	49.7%	1,333	0.8%	10
経常利益	2,384	31.7%	2,186	8.3%	197
当期純利益	1,529	21.5%	1,420	7.1%	108
放送収入計	96,746	1.5%	97,803	1.1%	1,057
タイム(T)	62,411	1.7%	63,700	2.1%	1,288
スポット(S)	27,613	2.1%	28,600	3.6%	986
(T+S)	90,024	1.8%	92,300	2.5%	2,275
国内番販	4,652	1.2%	4,636	0.3%	16
BS収入	2,069	6.7%	1,913	7.5%	155
ライセンス収入計	13,438	3.6%	15,700	16.8%	2,262
ソフトライセンス収入	11,430	8.7%	13,341	16.7%	1,910
イベント収入	2,007	18.1%	2,359	17.5%	351
営業費用 (原価計算前)	108,840	0.3%	113,216	4.0%	4,376
番組制作費	42,911	1.2%	43,950	2.4%	1,038
代理店手数料	19,014	1.2%	19,942	4.9%	928
人件費	11,618	3.1%	11,856	2.0%	237
減価償却費	2,413	13.4%	2,548	5.6%	135
設備投資額	2,365	11.6%	2,305	2.5%	59

(百万円)

	08 1Q 見込	前年 同期比	08 2Q 見込	前年 同期比	08上期 見込	前年 同期比	08 3Q 見込	前年 同期比	08 4Q 見込	前年 同期比	08下期 見込	前年 同期比
売上高	27,084	3.2%	27,817	7.3%	54,901	1.8%	29,224	5.5%	30,423	6.5%	59,647	6.0%
営業利益	259	-	698	-	957	-	1,031	60.1%	1,259	-	2,290	464.3%
経常利益	472	72.0%	666	-	193	-	1,079	54.1%	1,301	-	2,380	325.0%
当期純利益	339	72.6%	474	-	134	-	727	87.4%	828	-	1,555	483.5%
放送収入計	23,905	2.9%	23,425	0.0%	47,330	1.5%	25,319	4.1%	25,153	3.1%	50,472	3.6%
タイム(T)	14,880	4.6%	16,520	6.4%	31,400	0.9%	16,190	3.5%	16,110	3.0%	32,300	3.2%
スポット(S)	7,390	0.8%	6,340	1.0%	13,730	0.9%	7,480	6.9%	7,390	5.5%	14,870	6.2%
(T+S)	22,270	2.9%	22,860	4.9%	45,130	0.9%	23,670	4.5%	23,500	3.8%	47,170	4.2%
国内番販	1,170	0.9%	1,110	0.4%	2,281	0.6%	1,179	1.3%	1,175	3.7%	2,355	1.3%
BS収入	464	8.9%	500	3.2%	965	6.1%	469	7.3%	477	10.6%	947	9.0%
ライセンス収入計	3,179	6.1%	3,346	34.2%	6,525	11.0%	3,904	15.4%	5,270	26.2%	9,175	21.4%
ソフトライセンス収入	2,713	7.6%	3,100	29.5%	5,814	9.1%	3,451	14.4%	4,075	32.2%	7,527	23.4%
イベント収入	465	3.7%	245	145.5%	711	29.5%	453	24.1%	1,194	9.3%	1,647	13.0%
営業費用(原価計算前)	27,343	0.9%	28,516	10.3%	55,859	5.4%	28,192	4.2%	29,163	1.2%	57,356	2.7%
番組制作費	10,494	1.6%	12,033	13.7%	22,527	6.0%	10,701	0.6%	10,720	1.6%	21,422	1.1%
代理店手数料	4,817	1.7%	4,788	7.4%	9,605	2.6%	5,115	6.0%	5,222	8.1%	10,337	7.1%
人件費	2,787	0.9%	3,104	6.1%	5,892	3.6%	2,786	4.0%	3,177	2.2%	5,963	0.6%
減価償却費	579	6.5%	606	7.1%	1,185	6.8%	650	4.7%	712	4.4%	1,362	4.5%
設備投資額	327	3.7%	312	30.8%	640	15.4%	909	10.1%	755	5.3%	1,665	8.0%



デジタル 7ch
アナログ 12ch

株式会社テレビ東京

経営戦略局 広報・IR部

www.tv-tokyo.co.jp/kaisha

ir@tv-tokyo.co.jp

03-3459-9411 (IR専用ダイヤル)